ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v khẩn trương tham mưu đề xuất

các giải pháp khắc phục khuyết

điểm năm 2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Nội vụ;

- Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện.

Thực hiện Công văn số 1001-CV/HU ngày 22-02-2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tham mưu, đề xuất các giải pháp khắc phục khuyết điểm năm

2021 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung đã được Ủy ban nhân

dân huyện chỉ đạo tại Văn bản số 418/UBND-TH ngày 21/02/2022, đồng thời khẩn

trương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi

trường tham mưu, đề xuất các giải pháp khắc phục đối với khuyết điểm: Công tác

kiểm tra, xử lý vi phạm về đất đai, xây dựng và trật tự đô thị có mặt hạn chế; đôi

lúc chưa quyết liệt.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu, đề xuất các giải

pháp khắc phục đối với khuyết điểm: Lãnh đạo phát triển cây dược liệu các loại

chưa đạt chỉ tiêu kế hoạch.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên

quan tham mưu, đề xuất các giải pháp khắc phục đối với khuyết điểm:

- Hoạt động một số hợp tác xã, tổ hợp tác chưa cao.

- Tiến độ thi công một số công trình còn chậm.

4. Phòng Nội vụ tham mưu, đề xuất các giải pháp khắc phục đối với khuyết

điểm: Công tác nắm tình hình hoạt động của các cơ sở tôn giáo của một số địa

phương chưa kịp thời.

5. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên khẩn trương tham mưu

các giải pháp khắc phục về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND

huyện) chậm nhất trước 08 giờ 00 phút, ngày 24/02/2022. Giao Văn phòng

HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong quá trình triển

khai thực hiện; đồng thời tổng hợp, báo cáo về Thường trực Huyện ủy trong ngày

24/02/2022 theo quy định.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-02-24T19:05:13+0700

		2022-02-25T07:22:04+0700

		2022-02-25T07:22:04+0700

		2022-02-25T07:22:04+0700

		2022-02-25T07:22:04+0700